

ویژه

خروج ناو آمریکایی از خاورمیانه

مقامات آمریکایی اعلام کردند ناو یو اس اس تئودور روزولت در حال ترک منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) است و به این ترتیب، اقدام وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) برای استقرار دو ناو هواپیمابر نیروی دریایی در خاورمیانه طی چند هفته گذشته پایان می‌یابد.

لوید استین» وزیر دفاع آمریکا، استقرار این ناو هواپیمابر را برای مدت کوتاهی تمدید کرده بود تا یو اس اس ابراهام لینکلن بتواند به منطقه برسد. بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای، دولت آمریکا به بهانه کمک به دفاع از اسرائیل در برابر حملات احتمالی ایران و نیروهای وابسته آن و محافظت از نیروهای آمریکایی، حضور نظامی آمریکا در این منطقه را تقویت کرد. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد: اکنون ناو یو اس اس تئودور روزولت در حال ترک منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) است. مقامات آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند: روزولت مستقر در سن دیگو و ناوشکن یو اس اس دنیل اپتویه امروز در منطقه فرماندهی هند و اقیانوس آرام حضور خواهد داشت. تصمیم برای بازگرداندن ناو هواپیمابر روزولت در حالی اتخاذ می‌شود که جنگ غزه به مدت ۱۱ ماه به طول انجامیده و دهه‌ها هزار نفر کشته شده‌اند و تلاش‌های بین‌المللی برای میانجیگری و برقراری آتش بس بین اسرائیل و حماس به طور مکرر متوقف شده‌است.

تورویسم

اعتراض تند ایران به شیعه کشی در افغانستان

سفارت ایران در کابل ضمن محکومیت شهادت مظلومانه شیعیان دایکندی افغانستان در حمله تروریستی داعش به مستقبلین زائران کربلا، خواستار مجازات مرتکبین این فاجعه بزرگ شد.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل پایتخت کشور افغانستان، در پیامی که در حساب رسمی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، با اشاره به حمله تروریستی روز پنجشنبه به استقبال کنندگان از زائران کربلا در مرز ایالت غور و دایکندی، اظهار داشت: شهادت مظلومانه جمعی از شیعیان دایکندی افغانستان توسط گروه تروریستی سفاک داعش را شدیداً محکوم نموده، برای شهدا علو درجات و برای پیامدگان صبر الهی مسئلت داد.

در این پیام همچنین آمده است: جمهوری اسلامی ایران خواهان مجازات مرتکبین این فاجعه بزرگ است و آمادگی خود را در این زمینه اعلام می‌دارد. پیش از این، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در پیامی حمله تروریستی داعش به استقبال کنندگان از زائران کربلا را محکوم کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری آمو تی وی، گروه تروریستی داعش با انتشار مطلبی در پیام رسان تلگرام مسئولیت حمله مسلحانه به غیرنظامیان دایکندی در استان غور را بر عهده گرفت و مدعی شد که در این حمله ۱۵ نفر کشته و ۶ زنی دیگر زخمی شده‌اند.

گروه تروریستی داعش گفته است که این حمله را روز پنجشنبه در روستای قاروبودل بین منطقه دایکندی و غور در مرکز افغانستان انجام داده است. پیش تر منابع خبری گزارش داده بودند که در حمله افراد مسلح ناشناس به غیرنظامیان ولایت دایکندی در استان غور ۱۴ تن جان باختند و چهار تن دیگر زخمی شده‌اند.

این منابع در دایکندی گفتند که گروهی از ساکنان شهرستان سنگ‌تخت و بندر این ولایت که به استقبال زائران کربلا می‌رفتند، در مناطق مرزی با استان غور هدف حمله تروریست‌های مسلح قرار گرفتند و دست کم ۱۴ نفر به شهادت رسیدند. به گفته این منابع، شهدای این رویداد اهل شهرستان سنگ‌تخت و بندر دایکندی هستند.

رویداد

تکذیب ادعای اسارت مستشاران ایرانی توسط اسرائیل

سفارت ایران در سوریه اعلام کرد: هیچ مستشار ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی به مصیاف سوریه آسیب ندیده یا اسیر نشده است. سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق پایتخت کشور سوریه در پیامی که در حساب رسمی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت عنوان داشت: رژیم صهیونیستی بعد از ۱۱ ماه ناکامی و شکست، به درجای از ناامیدی رسیده است که برای نجات خود راهی جز کشتن کودکان و انتشار دروغ نمی‌بیند. در ادامه این پیام آمده است: ما ضمن محکوم کردن حمله جنایت آمیز رژیم اشغالگر به مصیاف سوریه که در آن هیچ یک از مستشاران ایرانی آسیب ندیده، اعلام می‌کنیم که ادعای‌های رژیم اسرائیل دروغ است.

سفارت ایران در دمشق خاطرنشان کرد: تنها رسانه‌های ناشناسی که بلندگوی این رژیم هستند، این گونه دروغ‌ها را منتشر می‌کنند.

روز پنج شنبه، رسانه‌های صهیونیستی مدعی اسارت دو ایرانی با استفاده از هلی برن نیروهای رژیم صهیونیستی در جریان حمله اخیر به مصیاف شده‌اند.

دیدگاه

پیام ویژه سفر رئیس جمهوری ایران به عراق

کارشناس مسائل منطقه گفت: پیام سفر رئیس جمهور به عراق این است که مناسبات تهران و بغداد هیچگاه تحت تاثیر فضاسازی‌های منطقه‌ای وبین‌المللی قرار نخواهد گرفت. حسن‌های‌زاده کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اهداف، دست‌ور کارها و اهمیت اولین سفر خارجی رئیس جمهور به عراق، اظهارداشت: سفر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران به عراق که نخستین سفر خارجی وی نیز تلقی می‌شود نشانه اهمیتی است که ایران برای گسترش مناسبات خود با عراق قائل است.

وی گفت: عراق از سال ۲۰۲۳ و پس از سرتونگی رژیم سابق بعث به یک شریک راهبردی برای جمهوری اسلامی در همه حوزه‌های سیاسی، امنیت، اقتصادی و نظامی تبدیل شد. این مناسبات در حقیقت خارج از پرتکل‌های متعارف جهانی است زیرا دو ملت ایران و عراق دارای یک سلسله رگه‌های اعتقادی مشترکی هستند که مناسبات دو کشور را در تراز بالایی از معیارهای بین‌المللی قرار می‌دهد.

این کارشناس مسائل مسئول منطقه افزود: حضور بیش از ۲۲ میلیون زائر از ۸۰ کشور مختلف جهان در مراسم اربعین حسینی نشان می‌دهد که عراق به یک قطب بزرگ همگرانی مذهبی، دینی واجتماعی تبدیل شده و لذا در طول ۲۱ سال اخیر امنیت داخلی عراق همواره تحت تاثیر جریان‌های تروریستی تکفیری قرار داشته و ایران در این مدت از هیچ تلاشی برای حفظ امنیت عراق فروگذار نکرده است.های‌زاده تصریح کرد: شهادت حاج قاسم سلیمانی که با توطئه مشترک آمریکائی صهیونیستی صورت گرفت ثابت می‌کند که قدرت‌های منطقه‌ای وفرانقله‌ای مایل نیستند مناسبات ایران وعراق به یک نقطه قابل اتکائی برسد. با این حال ایران همواره مناسبات خود را با دولت و ملت عراق و حتی با اقلیم کردستان عراق در بالاترین سطوح سیاسی و امنیتی حفظ کرد. وی ادامه داد: لذا پیام مسفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به عراق این است که مناسبات تهران بغداد هیچگاه تحت تاثیر فضاسازی‌های منطقه‌ای وبین‌المللی قرار نخواهد گرفت. این کارشناس مسائل منطقه بیان کرد: با توجه به شرایط منطقه و ادامه کشتار مردم غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی طبیعتاً مقامات دو کشور ایران وعراق تلاش خواهند کرد تا از تمام ظرفیت‌های خود برای پایان دادن به کشتار مردم غزه استفاده کنند. موضوع دیگر مساله حفظ امنیت مرزهای مشترک دو کشور است که حضور گروهک‌های تروریستی تجزیه طلب در اقلیم کردستان عراق دغدغه امنیتی مقامات ایران تلقی می‌شود. های‌زاده گفت: سنا توجه به اینکه ایران و عراق یک توافقنامه امنیتی برای کنترل مرزهای مشترک با دولت مرکزی عراق امضاء کرده لذا اقلیم کردستان به عنوان بخشی از حاکمیت ملی عراق باید بندهای این توافقنامه را محترم بشمارد. توقف فعالیت تروریستی گروهک‌های تجزیه طلب در اقلیم کردستان بخشی از مفاد این توافقنامه است که باید دولت عراق این توافقنامه را عملیاتی کند. این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: در حوزه اقتصادی اکنون حجم مبادلات تجاری دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار بالغ می‌شود که این رقم بر اساس تصمیم گیری دو کشور تا ۵ سال آینده به ۲۰ میلیارد دلار در سال بالغ خواهد شد، اما مشکلی که در این مسیر وجود دارد این است که وزارت خزانه داری آمریکا گرش مالی بانک مرکزی عراق را زیر نظر دارد و بانک‌های عراق بدون موافقت وزارت خزانه دارایی آمریکا نمی‌توانند ارز مورد نیاز خود را جا به جا کنند.

مردم‌سالاری

سفر رئیس جمهوری ایران به عراق در کانون توجه‌ها قرار گرفت

پزشکیان تیر یک رسانه‌های عراقی



بغداد شامعه محمد الامتاری

به گزارش ایرنا؛ برخی از این روزنامه‌ها نیز مواضع اتخاذ شده رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر عراق را در قبال قضایای منطقه و جهان به ویژه ضرورت توقف نسل کشی جاری علیه مردم مظلوم غزه اهتمام ورزیده و آن را برجسته کرده‌اند.

در سطح رسانه‌های الکترونیسک نیز مقالات و یادداشت‌های صاحب نظران عراقی به طور برجسته‌ای نمود دارد. که هر یک از زوایه ای نخستین سطح خارجی پزشکیان به عراق را بعد از تصدی بست ریاست جمهوری در ایران اسلامی واکاوی کرده‌اند.

در این راستا «الصبح» پرتیرازترین نشریه عراق در صفحه اول خود با انتشار عکسی از چهره‌های خندان رئیس جمهوری اسلامی ایران و محمد شیاع السونادیفی نخست وزیر عراق در حال دست دادن به همدیگر نوشته است که ۱۴ سند همکاری جدید بین بغداد و تهران به امضا رسید.

این روزنامه همچنین از قول السودانی خطاب به دکتر مسعود پزشکیان آورده است: «همسایگی تاریخی می‌تواند در عالی ترین سطوح مناسبات، به منصف ظهور برسد.» این روزنامه همچنین یکی از صفحات داخلی خود را به طور مکتوب و کمال به نخستین روز سفر دکتر پزشکیان به بغداد و دیدار با مقامات عراقی از جمله «عبداللطیف رشید» رئیس جمهور، «فائق زیدان» رئیس دستگاه قضایی عراق و تصاویری از مراسم امضای سندهای همکاری بین دو کشور در حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر عراق اختصاص داده و در تیتیر درشتی برای این صفحه نوشته است: «عراق و ایران به سوی شراکت راهبردی.»

این روزنامه از قول رئیس جمهوری اسلامی ایران آورده است: «خواهان عراقی قوی، بانبات و امن هستیم که روح برادری و اعتماد بین دو کشور انگلیس، فرانسه و آلمان، موسوم به تروئیکای اروپا با صدور بیانیه‌های مشترک در نشست فصلی شورای حکام، ادعاهای سیاسی علیه برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران را تکرار کردند.

تروئیکا با اشاره به تدابیر جبرانی ایران در برجام و اقدامات صورت گرفته در چارچوب قانون راهبردی مجلس (قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران) ادعا شده است: ایران باید تعهدات پادمانی خود را به طور کامل و بدون تاخیر بیشتر اجرا کند و تا زمانی که موارد نگران کننده‌ای (در روابط ایران و اژانس) وجود دارد، ماهیت فعالیت‌های هسته ای ایران بطور منطقی مشکوک است.

چهار کشور صادر کننده بیانیه مدعی شدند: ما از تلاش‌های طولانی مدت مدیرکل اژانس برای باز ماندن راه تعامل سازنده با ایران قدردانی می‌کنیم. این درحالیست که ایران، به جای استفاده از فرصت‌های برای تعامل سازنده در جهت حل‌وفصل همه مسائل باقی‌مانده، در انجام اقدام ملموس برای تکام مانده است.

آمریکا و تروئیکا سپس ادعا کردند: شورای حکام طی پنج سال گذشته از ایران خواسته است تا با حسن نیت مسائل پادمانی را حل‌وفصل کند. در واقع، شورا از سال ۲۰۲۰ چهار قطعه‌مانه در مورد این موضوع تصویب کرده است که آخرین آن در ژوئن ۲۰۲۴ بود. اما، در این مدت شاهد هیچ پیشرفتی از سوی ایران نبوده‌ایم و این کشور همچنان به توسعه صنعت هسته‌ای خود ادامه می‌دهد.

نماینده ایران در نشست شورای حکام تاکید کرد

قاطعیت تهران برای مقابله با اقدامات نسنجیده

باشد، هموار کند.سفیر کشورمان خاطر نشان کرد: جمهوری کئیکه ایران به همکاری‌های سازنده فنی خود با اژانس در راستای حقوق و تعهدات خود، براساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته ای و توافقنامه پادمان جامع ادامه می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم به تعهدات خود ذیل توافقنامه پادمان جامع از جمله از طریق حاکمتر همکاری با اژانس برای اجرای فعالیت‌های راستی آزمایی خود عمل کرده و تحت قوی ترین فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارتی اژانس بوده است.

وی در ادامه، آخرین گزارش مدیرکل اژانس دربره فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را مورد اشاره قرار داد و گفت: در این زمینه مشترک ۴ مارس ۲۳-۲۰، جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت و حتی پیش از رسیدن به توافق در مورد روش‌ها، به این اجازه داد که ۹ دوربین نظارتی و دو دستگاه نظارت برغنی‌سازی (EMD) نصب کند. ایران همچنین به اژانس اجازه داد تا با موفقیت دوربین‌ها را سربوس و داده‌های ضبط شده را ذخیره کند. پیروست حوالی از همکاری متقابل با اژانس باید توسط شورای حکام به رسمیت شناخته شود. وی خاطر نشان کرد: باید تمایز واضحی بین تعهدات قانونی کشورهای خود تحت موافقت نامه‌های پادمان مربوطه و تعهدات داوطلبانه وجود داشته باشد تا اطمینان حاصل شود که چنین ارائه کرده است.

به مواضع روسای دو کشور ایران و عراق در قبال قضیه فلسطین و نسل کشی در غزه موسسه‌های فرهنگی – رسانه ای عراق منتشر می‌شود، نیمی از صفحه اول خود را به سفر دکتر پزشکیان به عراق اختصاص داده و نوشته است که محمد الشیاع السودانی و دکتر مسعود پزشکیان ۱۴ سند همکاری را در بغداد امضا کردند.

این نشریه دو نیمه صفحه دوم و سوم خود را به سفر دکتر پزشکیان به عراق اختصاص داده و افزوده است که «پزشکیان و السودانی بر ضرورت توقف جنگ در غزه و پایان بخشیدن به جنایات‌های رژیم صهیونیستی اتفاق نظر دارند.»

این نشریه در صفحه سوم خود نیز نوشته است که سندهای همکاری اقتصادی افق‌های همکاری مشترک را بین بغداد و تهران باز می‌کند. این روزنامه عراقی همچنین به پیام تشکر مقام معظم رهبری از میهمان نوازی موکاب و دولت و ملت عراق در زیارت اربعین حسینی اهتمام ورزیده و از قول رهبری در این پیام آورده است: «ای مردم عراق با رفتار و کردار، کرم اسلامی و حسن پذیرایی عربی را نشان دادید.»

بسیاری از تحلیلگران عراقی نیز طی دیروز و امروز پنجشنبه همچنان به عنوان هدف قرار گرفتن برچ‌های دوقلو در آمریکا است نوشته است: «نمی‌دانم این تقارن تقدیر یافته و ابعاد سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران و تحلیل و تفسیر می‌کنند که سال‌ها همه این تحلیل‌ها گویای آن است که مناسبات خوب بین ایران وعراق به نفع دو کشور و عموم منطقه است.

سایت الکترونیک «الواجح لطینه» که عموماً تحلیل‌های بالستیک به مقالات صاحب نظر و کارشناسان برجسته عراق در قضایهای مختلف استسب برای دومین روز متوالی نیز تعداد قابل توجهی از این

احضار روسای نمایندگی‌های اروپایی

به دنبال تداوم اظهارات غیرسازنده برخی طرف‌های اروپایی متعاقب بیانیه نامتعارف وزرای امور خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان همسو با آمریکا به بهانه ادعای دخالت در مناقشه اوکراین و وضع برخی تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران، روسای نمایندگی‌های انگلیس، فرانسه، آلمان و آژانس در تهران از سوی مدیرکل غرب اروپا امروز (پنج ششنبه) جداگانه به وزارت امور خارجه احضار شدند.

مدیرکل غرب اروپا در دیدار بار روسای نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب اخیر برخی طرف‌های غربی اظهار داشت: اصرار بر اتخاذ اینگونه مواضع و اقدامات در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد شد.

مجید نیلی احدآبادی با تاکید مجدد بر موضع شفاف و اعلام شده کشورمان در قبال مناقشه اوکراین افزود: همانگونه که قبلا مورد تاکید قرار گرفت، هر گونه ادعایی مبنی بر فروش موشک‌های بالستیک به روسیه از سوی جمهوری اسلامی ایران کاملاً بی‌اساس و کذب است. وی تصریح کرد: آمریکا و تعدادی از متحدین اروپایی در حالی از امنیت و صلح یاد می‌کنند که خود با فروش سلاح‌های مرگبار از جمله به رژیم صهیونیستی، منبع تولید تنش و تشدید بحران در جهان هستند و طبیعی است که با توجه به پیامدهای آن، باید پاسخگوی سیاست‌های غلط خود باشند.در فضاهای اروپایی در این نشست تصریح کردند که مراتب را به پایتخت‌های خود منعکس خواهند کرد.

نماینده ایران در نشست شورای حکام تاکید کرد

قاطعیت تهران برای مقابله با اقدامات نسنجیده

باشد، هموار کند.سفیر کشورمان خاطر نشان کرد: جمهوری کئیکه ایران به همکاری‌های سازنده فنی خود با اژانس در راستای حقوق و تعهدات خود، براساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته ای و توافقنامه پادمان جامع ادامه می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم به تعهدات خود ذیل توافقنامه پادمان جامع از جمله از طریق حاکمتر همکاری با اژانس برای اجرای فعالیت‌های راستی آزمایی خود عمل کرده و تحت قوی ترین فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارتی اژانس بوده است.

وی در ادامه، آخرین گزارش مدیرکل اژانس دربره فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را مورد اشاره قرار داد و گفت: در این زمینه مشترک ۴ مارس ۲۳-۲۰، جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت و حتی پیش از رسیدن به توافق در مورد روش‌ها، به این اجازه داد که ۹ دوربین نظارتی و دو دستگاه نظارت برغنی‌سازی (EMD) نصب کند. ایران همچنین به اژانس اجازه داد تا با موفقیت دوربین‌ها را سربوس و داده‌های ضبط شده را ذخیره کند. پیروست حوالی از همکاری متقابل با اژانس باید توسط شورای حکام به رسمیت شناخته شود. وی خاطر نشان کرد: باید تمایز واضحی بین تعهدات قانونی کشورهای خود تحت موافقت نامه‌های پادمان مربوطه و تعهدات داوطلبانه وجود داشته باشد تا اطمینان حاصل شود که چنین ارائه کرده است.

شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۲ – ۱۰ ربيع الاول ۱۴۴۶ – ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۵

استر انزیک

تاکید تخت روانچی

بر حفظ مرزهای تاریخی

معاون سیاسی وزیر امورخارجه اظهار داشت: در گفت‌وگو با همثای ارمنستانلی موضع اصولی خود را در مورد‌تعرض‌ناپذیری مرزهای بین‌المللی بیان کردم.

، مجید تخت روانچی در پیامی که در حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، یادآور شد: به تازگی یک تماس تلفنی با واحان کسستانیان معاون وزیر امورخارجه ارمنستان داشتم و تبریک وی را دریافت کردم. معاون سیاسی وزیر خارجه در این زمینه افزود: بار دیگر بر تمایل شدید خود برای تقویت روابط با همه همسایگان تاکید کردم. تخت روانچی خاطرنشان کرد: همچنین موضع اصولی خود را در مورد تعرض ناپذیری مرزهای بین‌المللی بیان کردم و با کمال میل دعوت او را برای بازدید از ایروان پذیرفتم. واحان کسستانیان معاون وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در پیامی که در حساب خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، اظهار داشت: در تماس تلفنی به تخت روانچی انتصاب جدیدش را تبریک گفتم. کسستانیان افزود: در این تماس از حمایت ایران از تمامیت ارضی ارمنستان قدردانی کردم و در مورد تحولات اخیر در این زمینه تبادل نظر شد.

مخالفت تهران

با حضور بیگانگان در منطقه

«سید رسول موسوی» مدیرکل آسیای جنوبی و دستیار وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران، در پیامی که در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، عنوان داشت: تعجب می‌کنم از گفته‌های غلط که همه به‌ز این موافق باز شدن کردیدروها هستند. وی در این زمینه افزود: تاخیر چند ساله را ببینید ایران تنها کشوری است که همیشه به همسایگان راه گشوده حتی اگر با آن همسایه مشکل داشته است. ایران موافق گشوده شدن همه راه‌ها برای همه کشورهای منطقه است؛ فقط مخالف راهی است که پای بیگانه را بازکند.

دیپلماتیک

نگاه ویژه ایران

به عربستان در سیاست خارجی

وزیر امور خارجه ایران گفت: عربستان سعودی همانند کشور عراق در سیاست همسایگی ما جایگاهی ویژه دارد. سید عباس عراقچی در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه خبری الشرق عربستان سعودی، عنوان داشت: روابط ایران و عربستان چند سال است که در مسیر بسیار خوبی قرار دارد و حرکت می‌کند.

وی در این گفت‌وگو که مشروح آن به‌زودی منتشر خواهد شد، افزود، ما مسائلی داشتیم در گذشته که اتفاقاً با مساعدت کشور عراق و بعداً کشور چین، به‌زسرگیری روابط دوجانبه بازگشتمیم و در چند سال اخیر این روابط با سرعت خوبی رو به گسترش بوده است.

بر اساس این خبر سکائدار دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: سیاست دولت چهاردهم ایران مبتنی بر تقویت هر چه بیشتر روابط با همسایگان است و همانطور که عراق جایگاه ویژه‌ای در سیاست همسایگی دارد، عربستان نیز جایگاه ویژه‌ای دارد.

عراقچی همچنین تصریح کرد: عربستان کشور بزرگ و قدرتمند منطقه است و بین ایران و عربستان الزاما باید یک رابطه خوب و همکاری گسترده‌ای برقرار باشد و این مسئله یک نیاز برای صلح و ثبات در منطقه است.

پولیتیک

نیاز تهران به تضمین‌های امنیتی بیشتر

از سوی بغداد

«سید رضا قزوینی غربی» در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که به نظر او چرا رئیس‌جمهور جدید ایران، عراق را به عنوان اولین مقصد سفر خارجی انتخاب کرده و این موضوع چه پیام‌هایی دارد؟ اظهار کرد: مناسبات عراق در طول ۲ دهه اخیر همواره مناسبات دوستانه، قوی و پراهمیت و البته حساسی بوده است. عامل همسایگی و مرزهای طولانی، تنیدگی امنیتی و تأثیرات متقابل آن، روابط اقتصادی قابل توجه و روابط سیاسی متنازع‌با بخشی از گروه‌های سیاسی و غیره نشان دهنده بخشی از این اهمیت است.

و ادامه داد: وجود بخشی از تورریست‌های مخالف و تجزیه‌طلب در این کشور، حضور نظامیان آمریکایی و خارجی، وجود گروه‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در کردستان و اهمیتی فوق‌العاده‌ای که عراق به عنوان شریک پاسخگوی سیاست‌های غلط خود باشند.در فضاهای اروپایی در این نشست تصریح کردند که مراتب را به پایتخت‌های خود منعکس خواهند کرد.

مدیرکل غرب اروپا در دیدار بار روسای نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب اخیر برخی طرف‌های غربی اظهار داشت: اصرار بر اتخاذ اینگونه مواضع و اقدامات در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد شد.

مجید نیلی احدآبادی با تاکید مجدد بر موضع شفاف و اعلام شده کشورمان در قبال مناقشه اوکراین افزود: همانگونه که قبلا مورد تاکید قرار گرفت، هر گونه ادعایی مبنی بر فروش موشک‌های بالستیک به روسیه از سوی جمهوری اسلامی ایران کاملاً بی‌اساس و کذب است. وی تصریح کرد: آمریکا و تعدادی از متحدین اروپایی در حالی از امنیت و صلح یاد می‌کنند که خود با فروش سلاح‌های مرگبار از جمله به رژیم صهیونیستی، منبع تولید تنش و تشدید بحران در جهان هستند و طبیعی است که با توجه به پیامدهای آن، باید پاسخگوی سیاست‌های غلط خود باشند.در فضاهای اروپایی در این نشست تصریح کردند که مراتب را به پایتخت‌های خود منعکس خواهند کرد.

مدیرکل غرب اروپا در دیدار بار روسای نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب اخیر برخی طرف‌های غربی اظهار داشت: اصرار بر اتخاذ اینگونه مواضع و اقدامات در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد شد.

مدیرکل غرب اروپا در دیدار بار روسای نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب اخیر برخی طرف‌های غربی اظهار داشت: اصرار بر اتخاذ اینگونه مواضع و اقدامات در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد شد.

مدیرکل غرب اروپا در دیدار بار روسای نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب اخیر برخی طرف‌های غربی اظهار داشت: اصرار بر اتخاذ اینگونه مواضع و اقدامات در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد بود.